



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2023 г. № 533

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 58, от 15.07.2015 № 166, от 18.12.2015 № 320, от 17.02.2016 № 26, от 13.04.2016 № 67, от 09.06.2016 № 128, от 03.08.2016 № 173, от 28.09.2016 № 229, от 07.12.2016 № 278, от 28.12.2016 № 327, от 22.03.2017 № 54, от 13.04.2017 № 69, от 11.07.2017 № 160, от 15.11.2017 № 299, от 12.12.2017 № 343, от 26.12.2017 № 399, от 03.04.2018 № 75, от 20.06.2018 № 171, от 21.08.2018 № 244, от 16.10.2018 № 291, от 27.11.2018 № 334, от 19.12.2018 № 367, от 05.03.2019 № 48, от 26.04.2019 № 123, от 05.06.2019 № 156, от 26.06.2019 № 185, от 13.08.2019 № 253, от 17.10.2019 № 322, от 18.11.2019 № 354, от 18.12.2019 № 413, от 18.02.2020 № 23, от 26.05.2020 № 114, от 25.08.2020 № 214, от 20.10.2020 № 274, от 30.11.2020 № 314, от 30.12.2020 № 377, от 09.03.2021 № 39, от 26.05.2021 № 130, от 12.10.2021 № 272, от 24.11.2021 № 326, от 28.12.2021 № 430, от 29.12.2021 № 436, от 29.03.2022 № 121, от 21.06.2022 № 232, от 13.09.2022 № 326, от 13.12.2022 № 464, от 28.12.2022 № 538, от 28.12.2022 № 542, от 22.03.2023 № 103, от 11.04.2023 № 135, от 30.05.2023 № 202, от 14.07.2023 № 277, от 22.09.2023 № 349, от 20.10.2023 № 383, от 14.11.2023 № 421, от 05.12.2023 № 451, от 19.12.2023 № 487)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы»	Объем финансирования Программы составляет 14814457,41001 тыс. рублей (13856434,74395 тыс. рублей – средства областного бюджета, 958022,66606 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
------------------------------------	--

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

в графах 4, 6 пункта 1 цифры «678586,56468», «348398,90178», «133019,76468», «30170,57008», «545566,8», «259682,5» заменить соответственно цифрами «678501,58123», «348313,91833», «133017,21517», «30168,02057», «545484,36606», «259600,06606»;

в пункте 1.1:

в графах 4, 6 цифры «678586,56468», «348398,90178», «133019,76468», «30170,57008», «545566,8», «259682,5» заменить соответственно цифрами «678501,58123», «348313,91833», «133017,21517», «30168,02057», «545484,36606», «259600,06606»;

в графах 4, 6 подпункта 1.1.2 цифры «59952,73891», «20177,15909», «4474,23891», «1405,15909», «55478,5», «18772,0» заменить соответственно цифрами «59867,75546», «20092,17564», «4471,68940», «1402,60958», «55396,06606», «18689,56606»;

в графах 4, 6 пункта 3 цифры «14138341,35855», «1861044,94776», «13725803,05855», «1820747,45826» заменить соответственно цифрами «14135955,82878», «1858659,41799», «13723417,52878», «1818361,92849»;

в графах 4, 6 строки «Итого по Программе» цифры «14816927,92323», «2209443,84954», «13858822,82323», «1850918,02834», «958105,1», «259682,5» заменить соответственно цифрами «14814457,47001», «2206973,33632», «13856434,74395», «1848529,94906», «958022,66606», «259600,06606»;

в графах 4, 6 строки «Минспорт РО» цифры «13409980,18817», «1787654,95034», «228136,0», «35014,1» заменить соответственно цифрами «13411453,2965», «1789128,05867», «228053,56606», «34931,66606»;

в графах 4, 6 строки «Минстрой РО» цифры «448842,63506», «63263,078» заменить соответственно цифрами «444981,44745», «59401,89039»;

3) в разделе 5 «Сведения о подпрограммах Программы»:

- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы» подраздела 5.1 «Подпрограмма № 1 «Обеспечение реализации Программы»:

в графах 7, 9 пункта 3.1, подпункта 3.1.1, строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «269633,4496», «34333,86126» заменить соответственно цифрами «269838,62668», «34539,03834»;

- в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие физической культуры и содействие развитию массового спорта»:

в графе 6 подпункта 3.2.2 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифру «3» заменить цифрой «2»;

в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:

в пункте 3.1:

в графах 7, 9 цифры «287155,9573», «15251,29438», «3655,57441» заменить соответственно цифрами «287145,88289», «15241,21997», «3645,5»;

- в графах 7, 9 подпункта 3.1.6 цифры «3655,57441» заменить соответственно цифрами «3645,5»;
- в пункте 3.2:
- в графах 7, 9 цифры «584980,27753», «75297,48950», «321041,17753», «35000,0» заменить соответственно цифрами «581119,08992», «71436,30189», «317179,98992», «31138,81239»;
- в графах 7, 9 подпункта 3.2.4 цифры «95328,835», «35000,0» заменить соответственно цифрами «91467,64739», «31138,81239»;
- в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «872136,23483», «90548,78388», «459597,93483», «50251,29438» заменить соответственно цифрами «868264,97281», «86677,52186», «455726,67281», «46380,03236»;
- в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «1490770,0606», «418770,52657», «588143,4606», «79016,70537» заменить соответственно цифрами «1486898,79858», «414899,26455», «584272,19858», «75145,44335»;
- в подразделе 5.3 «Подпрограмма № 3 «Подготовка спортивного резерва и содействие развитию спорта высших достижений»:
- в графе 6 подпункта 1.1.3 таблицы пункта 4 «Результаты структурных элементов подпрограммы» цифру «1» заменить цифрой «2»;
- в таблице пункта 5 «Перечень мероприятий подпрограммы»:
- в пункте 1.1:
- в графах 7, 9 цифры «59952,73891», «20177,15909», «4474,23891», «1405,15909», «55478,5», «18772,0» заменить соответственно цифрами «59867,75546», «20092,17564», «4471,6894», «1402,60958», «55396,06606», «18689,56606»;
- в графах 7, 9 подпункта 1.1.2 цифры «906,69346», «338,7», «29316,5», «10951,3» заменить соответственно цифрами «904,14395», «336,15049», «29234,06606», «10868,86606»;
- в графах 7, 9 строки «Итого по региональным проектам» цифры «59952,73891», «20177,15909», «4474,23891», «1405,15909», «55478,5», «18772,0» заменить соответственно цифрами «59867,75546», «20092,17564», «4471,6894», «1402,60958», «55396,06606», «18689,56606»;
- в пункте 3.1:
- в графах 7, 9 цифры «9853952,05733», «1221503,06372» заменить соответственно цифрами «9855436,68776», «1222987,69415»;
- в графах 7, 9 подпункта 3.1.1 цифры «254932,52656», «31471,08256» заменить соответственно цифрами «254871,02656», «31409,58256»;
- в графах 7, 9 подпункта 3.1.2 цифры «9482916,89981», «1123237,65547» заменить соответственно цифрами «9484463,44681», «1124784,20247»;
- в графах 7, 9 подпункта 3.1.5 цифры «58098,44871», «33091,64508» заменить соответственно цифрами «58098,03214», «33091,22851»;
- в пункте 3.2:
- в графах 7, 9 цифры «3142619,61679», «514659,2389» заменить соответственно цифрами «3142415,54153», «514455,16364»;
- в графах 7, 9 подпункта 3.2.2 цифры «30344,07526», «504,07526» заменить соответственно цифрами «30140,0», «300,0»;

в графах 7, 9 строки «Всего по комплексу процессных мероприятий» цифры «12996571,67412», «1736162,30262» заменить соответственно цифрами «12997852,22929», «1737442,85779»;

в графах 7, 9 строки «Итого по подпрограмме» цифры «13056524,41303», «1756339,46171», «13001045,91303», «1737567,46171», «55478,5», «18772,0» заменить соответственно цифрами «13057719,98475», «1757535,03343», «13002323,91869», «1738845,46737», «55396,06606», «18689,56606».

Губернатор Рязанской области



П.В. Малков